

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: ART CREA SC Nº 5806525-1				BDI COM Desoneração: 29,85%					
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS				segunda-feira, 9 de maio de 2016		Encargos sociais s/ m.o.			
Programa: 0				Nº do contrato: 828907/2016-0 / 0		85,09% (hora)			
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DA RUA BAHIA						48,65% (mês)			
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>256.093,75</b>				
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizada	m²	2,50	408,57	1.021,43		74209/001		
1.2	Sinalização de transito - Noturna	m	91,18	2,55	232,51		74221/001		
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>151.243,42</b>				
2.1	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m³	1.573,60	1,57	2.470,55		72961		
2.2	Base de solo estabilizado sem mistura, compactado 100% exclusive, escavação, carga e transporte, esp. igual a 15cm	m3	314,72	11,30	3.556,34		72911		
2.3	Execução de Pavimento de piso intertravado de blocos de concreto sextavado de 25x25cm, esp.8cm, AF 12/2015	m2	1.573,60	80,07	125.998,15		92394		
2.4	Colchão de areia para pavimentação de blocos de concreto, intertravados. ( esp. =15,0cm)	m³	236,04	81,42	19.218,38		72948		
<b>3</b>	<b>DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTES</b>				<b>36.508,50</b>				
3.1	Escavação mecanica de vala em material 1a. Categoria com utilizacao de escavadeira hidraulica	m3	443,20	12,35	5.473,52		72915		
3.2	Reaterro de vala com material granular reaproveitado adensado e vibrado	m3	177,28	19,36	3.432,14		72920		
3.3	Corpo de BSTC D=30 cm com lastro de brita	m	40,00	62,11	2.484,40		65950 deinfra		
3.4	Assentamento de tubo de concreto p/redes coletoras de águas pluviais, DN 400mm, instalado em baixo nível de de interferência ( com fornecimento) AF- 12/2015	m	158,00	95,39	15.071,62		92210		
3.5	Lastro de brita esp. 15,0 cm	m3	18,96	100,52	1.905,86		74164/004		
3.6	Caixa coletora simples com grelha concreto	Unid.	4,00	778,10	3.112,40		74206/002		
3.7	Caixa coletora tipo boca de lobo para bstc d=40 A 80cm com grelha concreto	Unid.	4,00	1.101,70	4.406,80		57199 deinfra		
3.8	Boca de bueiro (ala) em tubo d = 40cm	Unid.	1,00	621,76	621,76		73856/001		
<b>4</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>1.713,87</b>				
4.1	Placa esmaltada para identificação NR de rua, dimensões 45x25cm	Unid.	1,00	119,20	119,20		73916		
4.2	Pintura de seta e/ou dizeres na pista (Faixa de pedestres)	m2	18,00	20,97	377,46		80550 deinfra		
4.3	Sinalização - Placas de regulamentação D=40 cm - Tipo I-A/IV	Unid.	5,00	187,63	938,15		80941 deinfra		
4.4	Sinalização - Placas de advertencia 50 x 60 cm - Tipo I-A	Unid.	1,00	279,06	279,06		80951 deinfra		
<b>5</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				<b>65.374,02</b>				
5.1	Meio-fio (Guia) de concreto pré-moldado, dimensões 12x15x30x100cm (face superior x face inferior x altura x	m	324,00	44,02	14.262,48		74226/001		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: ART CREA SC Nº 5806525-1

BDI COM Desoneração: 29,85%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS

segunda-feira, 9 de maio de 2016

Programa: 0

Nº do contrato: 828907/2016-0 / 0

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DA RUA BAHIA

Encargos sociais s/ m.o.

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		256.093,75		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL	TOTAL	TOTAL				
	comprimento) , rejuntamento com argamassa 1:4 cimento e areia, incluindo escavação e reaterro										
5.2	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura /calçada	m²	1.573,60	1,57	2.470,55				72961		
5.3	Piso c/paver, h = 6,00 cm, pré-fabricado,(10x20cm) resistência do concreto = 35mPa 10x20cm, incluindo colchão de colchão de areia , h=6,00cm(largura de pavimentação de cada lado = 1,05m)	m²	410,23	64,99	26.660,85				92396		
5.4	Piso podotátil direcional e de alerta, pré-fabricado, incl. Colchão de areia h=6,0cm (10x20cm) resistência do concreto do concreto = 35mPa	m²	78,68	64,99	5.113,41				92396		
5.5	Plantio de grama batatais/esmeralda em placas largura = 3,50m	m²	1.101,52	10,75	11.841,34				74236/001		
5.6	Concreto Fck=15Mpa (1:2,5:6) , Incluido Preparo Mecanico, lançamento e adensamento (viga guia do acabamento acabamento do paver 5x15cm	m³	2,36	402,57	950,07				74115/001		
5.7	Forma tábua p/concreto fundação s/reaproveitamento (do acabam. Paver)	m²	49,56	82,23	4.075,32				74074/004		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: ART CREA SC Nº 5806525-1

BDI COM Desoneração: 29,85%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS

segunda-feira, 9 de maio de 2016

Programa: 0

Nº do contrato: 828907/2016-0 / 0

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DA RUA BAHIA

Encargos sociais s/ m.o.

**85,09% (hora)**

**48,65% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					256.093,75				



ORÇAMENTO ART/RRT Nº: ART CREA SC Nº 5806525-1	BDI COM Desoneração: 29,85%
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS	segunda-feira, 9 de maio de 2016
Programa: 0	Nº do contrato: 828907/2016-0 / 0
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DA RUA BAHIA	

Encargos sociais s/ m.o.  
85,09% (hora)  
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					256.093,75				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: ART CREA SC Nº 5806525-1

BDI COM Desoneração: 29,85%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS

segunda-feira, 9 de maio de 2016

Programa: 0

Nº do contrato: 828907/2016-0 / 0

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DA RUA BAHIA

Encargos sociais s/ m.o.

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					256.093,75				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: ART CREA SC Nº 5806525-1

BDI COM Desoneração: 29,85%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS

segunda-feira, 9 de maio de 2016

Programa: 0

Nº do contrato: 828907/2016-0 / 0

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DA RUA BAHIA

Encargos sociais s/ m.o.

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					256.093,75				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: ART CREA SC Nº 5806525-1	BDI COM Desoneração: 29,85%
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS	segunda-feira, 9 de maio de 2016
Programa: 0	Nº do contrato: 828907/2016-0 / 0
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DA RUA BAHIA	

Encargos sociais s/ m.o.  
**85,09% (hora)**  
**48,65% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					256.093,75				



ORÇAMENTO ART/RRT Nº: ART CREA SC Nº 5806525-1	BDI COM Desoneração: 29,85%
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS	segunda-feira, 9 de maio de 2016
Programa: 0	Nº do contrato: 828907/2016-0 / 0
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DA RUA BAHIA	

Encargos sociais s/ m.o.  
**85,09% (hora)**  
**48,65% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					256.093,75				
				TOTAL	R\$		256.093,75		

Responsible Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS  
Carimbo e Assinatura